Proc. Leg. nº 8104/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1828/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre instalação de
dispositivo limitador de altura nas
passagens sob a linha férrea.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Requer informações sobre instalação de dispositivo
limitador de altura sob a linha férrea

1 – A prefeitura possui previsão de data para instalação

de dispositivo limitador de altura nas passagens sob a linha férrea na Região da

Capuava, Ponte Alta e Ortizes?

2 – Se sim, enviar cópia de cronograma

3- Se não, justificar.

Justificativa

O presente requerimento justifica-se, pois, munícipes do

bairro procuraram o presente vereador relatando que a rua em questão possui um

grave problema de sinalização quanto a questão de altura de caminhões que estão

danificando, ou causando transtorno de mobilidade.

   Proc. Leg. nº 8104/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 12 de dezembro de 2023.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V0E3NUCY1PR7SZXM
		2023-12-12T13:47:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura